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Inlämnade motioner 13 september 2021  

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

1. att överlämna motionerna till kommunstyrelsen för beredning 

 

Inlämnade motioner 

• Motion om Ibn Rushd från Simon O. Pettersson (SD) 

• Motion om simträning och vattenvana från Lisen Burmeister (SD) 

• Motion om ökat engagemang och medvetande om lokala natur- och 

vattenprojekt från Jonas Peterson (C) 

• Motion om markpolitik för småföretagare från Tobias Smedberg m.fl. (V) 

• Motion om att öka antalet träd i stadens centrala delar från  
Lisen Burmeister (SD) 

• Motion om fruktträd och bärbuskar från Lisen Burmeister (SD) 
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Motion om Ibn Rushd 
De offentliga stöden till studieförbundet Ibn Rushd har länge ifrågasatts. De har ansetts normalisera islamistiska 
idéer och ha tydliga band till Muslimska brödraskapet. Religionsvetaren Sameh Egyptsson har i boken Holy White 
Lies (2018) utifrån primärkällor bevisat det senare påståendet på ett sätt som svårligen kan avfärdas. Bland annat 
framgår det av Muslimska brödraskapet i Sveriges egna stiftelseurkunder.   
 
Folkbildningsrådet har velat försvara stödet till Ibn Rushd med argumentet att Ibn Rushd når grupper som annars 
inte nås av folkbildningsinsatser. Det finns dock skäl att ifrågasätta värdet av detta slags undervisning, då den 
snarare är ägnad att förstärka attityder och åsikter som vi annars söker motverka. 
 
Region Uppsala har redan dragit konsekvenserna av den kritik som riktats mot Ibn Rushd och valt att slopa stödet. 
Kulturnämnden i Uppsala Kommun beslutade emellertid vid sitt sammanträde 27/5 med knappast möjliga 
marginal, 7–6, att också i år villfara det så kallade studieförbundets begäran om stöd. Särskilt som nämndmajoriteten 
ser annorlunda ut än fullmäktigemajoriteten finns det anledning, att lyfta denna fråga också i fullmäktige.  
 
Med anledning av ovanstående yrkas: 
 

• Att Uppsala kommuns stöd till Ibn Rushd dras in med omedelbar verkan.  
 
Uppsala den 31/5 2021 
 
Simon O. Pettersson 
Ersättare SD 
 

 

 

   

  



 

 

  
  
 

 

Motion om simträning och vattenvana i simhall 

för alla elever i kommunens skolor, årskurs 1-6  
 

2016 lyfte Sverigedemokraterna frågan om att barn på skolor utanför stadskärnan skulle få 

samma möjlighet till simträning som de elever som går i skolor nära Gottsundabadet och 

Fyrishov får. Motionen avslogs med bland annat motiveringen att någon skillnad i simkunnighet 

inte kunnat ses mellan elever skolor på landsbygden och de elever som går på skolor som 

regelbundet får besöka simhall under skoltid.  

 

Under 2020-2021 har det varit många restriktioner pga pandemin/smittskydd och utifrån en 

fråga som Sverigedemokraterna ställde till fullmäktige i början av 2021 så framkom att de 

skolor som dragit in på simundervisningen under 2020 inte avsåg att kompensera eleverna för 

bristande simundervisning.  

 

På kommunens skolor i Björklinge så sker simträning och test för simkunnighet i 

Björklingesjön. Eleverna på de skolorna får sin enda simundervisning under några timmar under 

den/de första veckorna på höstterminen. I år (2021) har dock simträningen ännu en gång ställts 

in, denna gång för att Björklingesjön drabbats av algblomning.  

 

Ovanstående väcker återigen den mycket viktiga fråga om huruvida alla barn på kommunens 

skolor ges en likvärdig simundervisning, helt oavsett om skolan ligger på gångavstånd till 

simhall eller om eleverna ska resa in till city. Det ska inte heller vara så att föräldrar på 

landsbygden ska känna att de tingas betala privat simskola för att tillgodose barnens vattenvana 

medan föräldrar till barn i staden kan förlita sig på skolundervisningen. Simning, vattenvana och 

lekar i vatten är en del av kursplanen för ämnet idrott och hälsa, dvs inte bara att testa 

miniminivån av simkunnighet. Vid all form av inlärning så är upprepning viktigt och därför 

måste simning och vattenvaneträning ske för alla elever med viss regelbundenhet och inte bara 

vid ett tillfälle per läsår. 

  

 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna  

 

• Att alla elever i kommunens skolor årskurs 1-6 får ett likvärdigt antal idrottslektioner per 

termin förlagda i simhall.  

 

 

Björklinge den 25 augusti 2021  

Lisen Burmeister  

Ledamot, SD 
 



MOTION TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE  2021-09-07 

 

Motion om ökat engagemang och medvetande om lokala 

natur- och vattenprojekt 

Centerpartiet tycker det är viktigt att Uppsala kommun har ett långsiktigt arbete för rent 

vatten, fungerande ekosystem och grön ekonomisk tillväxt. Detta är vi övertygade om bäst 

åstadkoms i samarbete med andra. 

För att uppmuntra långsiktigt lokalt naturvårdsarbete driver staten genom länsstyrelserna 

lokala naturvårdssatsningar, LONA, och lokala vattenvårdsprojekt, LOVA. Länsstyrelsen kan 

bidra med upp till 50 procent av kostnaden för LONA-projekt och upp till 90 procent av 

kostnaden för LOVA-projekt. Projekten kan drivas av enskilda medborgare, föreningar eller 

kommuner, men en ansökan måste göras från kommunen. Länsstyrelsen rekommenderar 

därför dem som vill starta ett LONA- eller LOVA-projekt att kontakta sin kommuns LONA-

/LOVA-ansvariga. I Uppsala kommun finns emellertid ingen LONA-ansvarig. Åtminstone går 

ingen sådan att finna på kommunens hemsida. Istället för kontaktuppgifter eller information 

om hur en ansökan om bidrag för naturvårdsprojekt går till får den som söker på LONA på 

kommunens hemsida motfrågan ”Menade du: Lina?”. 

Lokala naturvårdssatsningar är dock inte okända. På Naturvårdsverkets hemsida går det att 

se att det inom Uppsala kommun drivs sju pågående projekt under perioden 2020-2022. I tre 

av dem är kommunen ensam medfinansiär, i tre av dem är Upplandsstiftelsen med som 

medfinansiär och i det sjunde projektet är Uppsala kommun och tre privatpersoner 

involverade. 

För att öka medvetenheten om att det finns bidrag hos länsstyrelsen att söka för lokala 

naturvårdssatsningar och vattenvårdsprojekt yrkar Centerpartiet på 

att Uppsala kommun utser en LONA-ansvarig tjänsteperson, 

att Uppsala kommun utser en LOVA-ansvarig tjänsteperson, 

att kontaktuppgifter till LONA- och LOVA-ansvariga görs tillgängliga på 

 Uppsala kommuns webbplats, 

att information om hur man som privatperson eller förening gör för att söka 

 LONA- och LOVA-bidrag görs tillgänglig på Uppsala kommun webbplats, 

att Uppsala kommun antar som målsättning att i samarbete med andra

 medfinansiärer fördubbla antalet LONA-projekt under perioden 2022-

 2024, jämfört med perioden 2020-2022. 

 

Jonas Petersson (C) 

 

Not 1, LONA https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-

naturvardssatsningen-lona.html 

Not 2, LOVA https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-

vattenvardsprojekt-lova.html 

 

https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-naturvardssatsningen-lona.html
https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-naturvardssatsningen-lona.html
https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-vattenvardsprojekt-lova.html
https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-vattenvardsprojekt-lova.html


 

                    Vänsterpartiet 

                         uppsala.vansterpartiet.se 

Motion till Uppsala kommunfullmäktige            2021-09-13 

 

Markpolitik för småföretagare 
 

Många små och medelstora företag vill kunna expandera sin verksamhet. Det kan 

bidra till nya jobb och ekonomisk utveckling och är därför också av intresse för hela 

kommunen och dess invånare. Tyvärr möts många av dessa småföretagare av hinder i 

form av bristande tillgång till verksamhetslokaler och mark.  

 

När kommunen idag anvisar mark för näringslivsetableringar sker det i regel genom att den 

med störst köpkraft också är den som vinner marktilldelningen. Att kommunen får bra betalt 

för mark är en förutsättning för att kommunen ska få täckning för viktiga investeringar som 

behöver göras i vår växande kommun. Men att vid varje enskild markanvisning försöka 

maximera intäkterna riskerar att på längre sikt bli kontraproduktivt.  

 

Flera små och medelstora företag i Uppsala uttrycker idag en frustration över att de inte har 

en chans att lägga bud på den höga nivå som större företag och nationella eller 

multinationella koncerner har möjlighet till. För en stor aktör finns ofta eget kapital eller 

möjligheter att få investerare eller banker med på tåget. Men för en mindre aktör som får 

vrida och vända på varenda slant ser tillvaron helt annorlunda ut. Ändå kan den mindre 

aktören vara ett lika viktigt bidrag i kommunens näringsliv som den större.  

 

För att ge mindre företag som vill bygga lokaler för sin verksamhet en chans att finna 

byggbar mark bör kommunen på några fastigheter pröva en modell där anvisning av 

kommunägd mark för näringslivsetablering tilldelas efter andra principer än att den tilldelas 

den med störst köpkraft. Det skulle till exempel kunna vara efter kötid, lottning eller efter helt 

andra kriterier som inte exkluderar små aktörer på det vis dagens vanligaste sätt att tilldela 

mark gör.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på 

 

att kommunstyrelsen ges i uppdrag att pröva nya modeller för småföretagarvänlig 

marktilldelning 

 

 

 

 

 

Tobias Smedberg (v)    Ingela Ekrelius (v)    Magne Björklund (v) 

 

 



 

 

  
  
 

 

Motion om att öka antalet träd i stadens 

centrala delar 
 

Olika vägar behövs för att förbättra stadens klimat. En vacker och kostnadseffektiv metod för att minska 

luftföroreningar, öka upptaget av dagvatten för minskad risk för översvämningar och en chans till 

förbättrad biologisk mångfald är träd.  

Träd i stad och tätort har många fördelar. De kan verka energibesparande då de bryter vindar och skapar 

ett mildare mikroklimat i sin närmiljö. En variation av träd i både artfördelning och ålder gynnar alla de 

djur som lever i staden. Träd kan även bidra till föda för vilda djur och människor. De är även en källa till 

nektar för bin och andra insekter. Att plantera träd för att mjuka upp utseendet på byggnader som inte är 

estetiskt tilltalande eller för att avskärma från insyn är en bra metod för att försköna staden. Studier visar 

även att människor värderar områden med träd högre och attraheras mer till platser med träd än sådana 

utan träd.  

Träd kan ta upp mycket av dagvattnet så det inte belastar VA-nätet eller rinner orenat ut i vattendrag. När 

klimatet påverkar vädret så behövs fler buffertsystem som kan ta upp större regnmängder, något som träd 

kan hjälpa till med. Under trädens fotosyntes så binds växthusgasen CO2 in, vilket är till gagn för klimatet. 

Olika arter av träd lockar olika mikroorganismer, insekter och djurliv, därför är det bra att variera vilka 

arter som planteras.  

Enkelt sammanfattat kan man säga att träd är enbart till gagn för alla, stora som små, och höjer både hårda 

och mjuka värden. 

 

 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 

• Att kommunen ser över möjligheten att plantera fler träd på befintliga platser i innerstaden  

• Att vid detaljplaner beakta antalet träd och förorda att träd planteras där det finns möjlighet 

• Att en spridning av olika arter av träd beaktas vid plantering 

 

 

 

Uppsala den 7 september 2021 

Lisen Burmeister  

Ledamot, SD 



 

 

  
  
 

           Motion om fruktträd och bärbuskar 
 

I Uppsala har vi många fina parker och grönområden. Många gångstråk och lekparker är omgärdade av 

fina planteringar, något som gör gott för djurliv och människors välmående.  

Det som dock går att se är att ytterst få träd och buskar är av, för människor, ätlig sort. Några enstaka 

lekparker har fruktträd men den absoluta majoriteten av växtligheten är enbart prydnad och inte till nytta. 

Många av Uppsalabor bor i lägenhet utan möjlighet till att odla något. Frukt och grönt är en stor utgift för 

många familjer och de flesta skolor har ett underförstått krav att alla barn ska ha med sig egen frukt till 

skolan. Att det då i parker och gröna stråk finns ätliga frukter och bär skulle ge de med lägre inkomst en 

möjlighet till att ge sina barn frukt utan att nagga på en redan tight budget. Det kan vara ett viktigt 

vitamintillskott och det borgar för goda vanor.  

Att kunna plocka ett päron när man cyklar till jobbet eller att ihop med sina barn plocka vinbär efter lite 

lek i lekparken är sådant som ger guldkant på tillvaron. Fruktträd ger även något att samlas kring och 

skapar samanhållning i bostadsområden. 

Det finns många olika sorters fruktträd och bärbuskar, så de kan användas på samma sätt som den 

växtlighet som planteras idag men som inte har någon ätlig avkastning.  

En nackdel skulle kunna vara att fallfrukt drar till sig getingar/insekter eller kräver arbetskraft för 

bortstädning men om kommunen sätter upp tydliga skyltar om att frukten är till för alla och att det inte är 

”pallning” att plocka av frukten, så kommer nog många fler att plocka. Samtidigt är en fördel att träden 

och buskarna kommer bidra med mat åt pollinerande insekter. Även djurägare kan nyttja frukten som foder 

och om det kommer fler år som 2018, när torkan var så svår att lantbruksdjurägare saknade foder till sina 

djur, så skulle frukten kunna vara en välbehövlig buffert. Kommunen skulle även kunna plocka ner frukten 

och använda till olika verksamheter i kommunen.  

 

 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 

• Att kommunen väljer att utöka antalet bärbuskar och fruktträd, om det är möjligt, istället för rena 

prydnadsväxter vid nyplanteringar 

• Att kommunen tydliggör vilka befintliga träd och buskar det är tillåtet för allmänheten att plocka 

frukten av 

• Att vid yttrande över detaljplaner förorda att grönytorna planteras med träd och buskar som har 

ätlig avkastning istället för rena prydnadsväxter 

 

 

Uppsala den 7 september 2021 

Lisen Burmeister  

Ledamot, SD 
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